Quo sit, ut ipsa veluti signum levatum in nationes (1), et ad se invitet , qui nondum credide-

(1) Is. XI. 12.

runt, et filios suos certiores faciat, firmissimo niti fundamento fidem, quam profitentur. Cui quidem testimonio efficax subsidium accedit ex superna virtute. Etenim benignissimus Dominus et errantes gratia sua excitat atque adiuvat, ut ad agnitionem veritatis venire possint; et eos, quos de tenebris transluit in admirabile lumen suum, in hoc eodem lumine ut perseverent, gratia sua confirmat, non deserens, nisi deseratur. Quocirca minime par est conditio eorum, qui per caeleste fidei donum catholicae veritati adhaeserunt, atque eorum, qui ducti opinionibus humanis, falsam religionem sectantur; illi enim, qui fidem sub Ecclesiae magisterio susceperunt, nullam unquam habere possunt iustum causam mutandi, aut in dubium fidem eamdem revocandi. Quae cum ita sint, gratias agentes Deo Patri, qui dignos nos fecit in partem sortis sanctorum in lumine, tantam ne negligamus salutem, sed aspicientes in auctorem fidei et consummatorem Iesum, teneamus spei nostrae confessionem indeclinabilem.

CAPUT IV.

DE FIDE ET RATIONE.

Hoc quoque perpetuus Ecclesiae catholicae consensus tenuit et tenet, duplarem esse ordinem cognitionis, non solum principio, sed obiecto etiam distinctum: principio quidem, quia in altero naturali ratione, in altero fide divina cognoscimus; obiecto autem, quia praeter ea, ad quae naturalis ratio pertingere potest, credenda nobis proponuntur myste-

ria in Deo abscondita, quae, nisi revelata divinitus, innotescere non possunt. Quocirca Apostolus, qui a gentibus Deum per ea, quae facta sunt, cognitum esse testatur, disserens tamen de gratia et veritate, quae per Iesum Christum facta est (1), pronuntiat: Loquimur Dei sapientiam in mysterio, quae abscondita est, quam praedestinavit Deus ante saecula in gloriam nostram, quam nemo principum huius saeculi cognovit: — Nobis autem revelavit Deus per Spiritum suum: Spiritus enim omnia scrutatur, etiam profunda Dei (2). Et ipse Unigenitus confitetur Patri, quia abscondit haec a sapientibus, et prudentibus, et revelavit ea parvulis (3).

Ac ratio quidem, fide illustrata, cum sedulo, pie et sobrie quaerit, aliquam, Deo dante, mysteriorum intelligentiam eamque fructuosissimam assequitur, tum ex eorum, quae naturaliter cognoscit, analogia, tum e mysteriorum ipsorum nexu inter se et cum fine hominis ultimo; nunquam tamen idonea redditur ad ea perspicienda instar veritatum, quae proprium ipsius obiectum constituunt. Divina enim mysteria suapte natura intellectum creatum sic excedunt, ut etiam revelatione tradita et fide suscepta, ipsius tamen fidei velamine conlecta et quadam quasi caligine obvoluta maneant, quamdiu in hac mortali vita peregrinamur a Domino: per fidem enim ambulamus, et non per speciem (4).

(1) Ioan. I. 17.

(2) 1. Cor. II. 7-9.

(3) Matth. XI. 25.

(4) 2. Cor. V. 7

Verum etsi fides sit supra rationem, nulla tamen unquam inter fidem et rationem vera dissensio esse potest: cum idem Deus, qui mysteria revelat et fidem infundit, animo humano rationis lumen indiderit; Deus autem negare seipsum non possit, nec verum vero unquam contradicere. Inanis autem huius contradictionis species inde potissimum oritur, quod vel fidei dogmata ad mentem Ecclesiae intellecta et exposita non fuerint, vel opinionum commenta pro rationis effatis habeantur. Omnem igitur assertionem veritati illuminatae fidei contrariam omnino falsam esse definiimus (1). Porro Ecclesia, quae una cum apostolico munere docendi, mandatum accepit, fidei depositum custodiendi, ius etiam et officium divinitus habet falsi nominis scientiam proscribendi, ne quis decipiatur per philosophiam, et inanem fallaciam (2). Quapropter omnes christiani fideles huiusmodi opiniones, quae fidei doctrinae contrariae esse cognoscuntur, maxime si ab Ecclesia reprobatae fuerint, non solum prohibentur tamquam legitimas scientiae conclusiones defendere, sed pro erroribus potius, qui fallacem veritatis speciem praeseferant, habere tenentur omnino.

Neque solum fides et ratio inter se dissidere nunquam possunt, sed opem quoque sibi mutuam ferunt, cum recta ratio fidei fundamenta demonstret, eiusque lumine illustrata rerum divinarum scientiam excusat; fides vero rationem ab erroribus liberet ac tueatur, eamque multiplici cognitione instruat. Qua-

(1) Conc. Lat. V. Bulla *Apostolici regiminis*.

(2) Coloss. II. 8.

propter tantum abest, ut Ecclesia humanarum artium et disciplinarum culturae obsistat, ut hanc multis modis iuvet atque promoveat. Non enim commoda ab iis ad hominum vitam dimanantia aut ignorat aut despicit; fatetur imo, eas, quemadmodum a Deo, scientiarum Domino, profectae sunt, ita si rite per tractentur, ad Deum, iuvante eius gratia, perducere. Nec sane ipsa vetat, ne huiusmodi disciplinae in suo quaque ambitu propriis utantur principiis et propria methodo; sed iustum hanc libertatem agnoscens, id sedulo cavet, ne divinae doctrinae repugnando errores in se suscipiant, aut fines proprios transgressae, ea, quae sunt fidei, occupent et perturbent.

Neque enim fidei doctrina, quam Deus revelavit, velut philosophicum inventum proposita est humanis ingenii persicienda, sed tamquam divinum depositum Christi Sponsae tradita, fideliter custodenda et infallibiliter declaranda. Hinc saerorum quoque dogmatum is sensus perpetuo est retinendus, quem semel declaravit Sancta Mater Ecclesia, nec unquam ab eo sensu, altioris intelligentiae specie et nomine, recedendum. Crescat igitur et multum vehementerque proficiat, tam singulorum, quam omnium, tam unius hominis, quam totius Ecclesiae, aetatum ac saeculorum gradibus, intelligentia, scientia, sapientia: sed in suo dumtaxat genere, in eodem scilicet dogmate, eodem sensu, eademque sententia (1).

C A N O N E S.

I.

DE DEO RERUM OMNIUM CREATORE.

1. Si quis unum verum Deum visibilium et invisibilium Creatorem et Dominum negaverit; anathema sit.

2. Si quis praeter materiam nihil esse affirmare non erubuerit; anathema sit.

3. Si quis dixerit, unam eamdemque esse Dei et rerum omnium substantiam vel essentiam; anathema sit.

4. Si quis dixerit, res finitas, tum corporeas tum spirituales, aut saltem spirituales, e divina substantia emanasse;

aut divinam essentiam sui manifestatione vel evolutione fieri omnia;

aut denique Deum esse ens universale seu indefinitum, quod sese determinando constituat rerum universitatem in genera, species et individua distinctam; anathema sit.

5. Si quis non confiteatur, mundum, resque omnes, quae in eo continentur, et spirituales et materiales, secundum totam suam substantiam a Deo ex nihilo esse productas;

aut Deum dixerit non voluntate ab omni necessitate libera, sed tam necessario creasse, quam necessario amat seipsum;

aut mundum ad Dei gloriam conditum esse negaverit; anathema sit.

II.

DE REVELATIONE.

1. Si quis dixerit, Deum unum et verum, Creatorem et Dominum nostrum, per ea, quae facta sunt, naturali rationis humanae lumine certo cognosci non posse; anathema sit.

2. Si quis dixerit, fieri non posse, aut non expedire, ut per revelationem divinam homo de Deo, cultuque ei exhibendo edoceatur; anathema sit.

3. Si quis dixerit, hominem ad cognitionem et perfectionem, quae naturalem superet, divinitus evehi non posse, sed ex seipso ad omnis tandem veri et boni possessionem iugi profectu pertingere posse et debere; anathema sit.

4. Si quis sacrae Scripturae libros integros cum omnibus suis partibus, prout illos sancta Tridentina Synodus recensuit, pro sacris et canonicis non suscepserit, aut eos divinitus inspiratos esse negaverit; anathema sit.

III.

DE FIDE.

1. Si quis dixerit, rationem humanam ita independentem esse, ut fides ei a Deo imperari non possit ; anathema sit.

2. Si quis dixerit, fidem divinam a naturali de Deo et rebus moralibus scientia non distingui , ac propterea ad fidem divinam non requiri, ut revelata veritas propter auctoritatem Dei revelantis credatur ; anathema sit.

3. Si quis dixerit, revelationem divinam externis signis credibilem fieri non posse , ideoque sola interna cuiusque experientia aut inspiratione privata homines ad fidem moveri debere ; anathema sit.

4. Si quis dixerit, miracula nulla fieri posse, proindeque omnes de iis narrationes, etiam in sacra Scriptura contentas, inter fabulas vel mythos allegandas esse , aut miracula certo cognosci nunquam posse, nec iis divinam religionis christianae originem rite probari ; anathema sit.

5. Si quis dixerit , assensum fidei christiana non esse liberum, sed argumentis humanae rationis necessario produci ; aut ad solam fidem vivam, quae per charitatem operatur , gratiam Dei necessariam esse ; anathema sit.

6. Si quis dixerit, parent esse conditionem fideliū atque eorum, qui ad fidem unice veram nondum pervenerunt, ita ut catholicī iustam causam habere possint, fidem, quam ab Ecclesiae magisterio iam suscepérunt; assensu suspenso in dubium vocandi, donec demonstrationem scientificam credibilitatis et veritatis fidei suae absolveriat; anathema sit.

IV.

DE FIDE ET BATIONE.

1. Si quis dixerit, in revelatione divina nulla vera et proprie dicta mysteria contineri, sed universaliter fidei dogmata posse per rationem rite excludi e naturalibus principiis intelligi et demonstrari; anathema sit.

2. Si quis dixerit, disciplinas humanas ea cum libertate tractandas esse, ut earum assertiones, etsi doctrinae revelatae adversentur, tanquam verae retineri, neque ab Ecclesia proseribi possint; anathema sit.

3. Si quis dixerit, fieri posse, ut dogmatibus ab Ecclesia propositis, aliquando secundum progressum scientiae sensus tribuendus sit aliis ab eo, quem intellexit et intelligit Ecclesia; anathema sit.

Itaque supremi pastoralis Nostri officii debitum exequentes, omnes Christi fideles, maxime vero eos, qui praesunt vel docendi munere funguntur, per viscera Iesu Christi obtestamur, nec non eiusdem

Dei et Salvatoris nostri auctoritate iubemus, ut ad hos errores a Sancta Ecclesia arcendos et eliminandos, atque purissimae fidei lucem pandendam studium et operam conferant.

Quoniam vero satis non est, haereticam pravitatem devitare, nisi ii quoque errores diligenter fugiantur, qui ad illam plus minusve accedunt; omnes officii monemus, servandi etiam Constitutiones et Decreta, quibus pravae eiusmodi opiniones, quae isthic diserte non enumerantur, ab hac Sancta Sede proscriptae et prohibitae sunt.

Datum Romae in publica Sessione in Vaticana Basilica solemniter celebrata anno Incarnationis Dominice millesimo octingentesimo septuagesimo, die vigesima quarta Aprilis.

Pontificatus Nostri anno vigesimo quarto.

Recitata Constitutione ex ambone, latisque a singulis Patribus suffragiis, Summus Pontifex assurgens Decreta ei Canones, qui in hac Constitutione continentur, solemniter confirmavit his verbis:

Decreta et Canones qui in Constitutione modo lecta continentur, placuerunt omnibus Patribus, nemine dissentiente, Nosque, sacro approbante Concilio, illa et illos ut lecta sunt definimus, et Apostolica auctoritate confirmamus.

Ita est.

JOSEPHUS
*Episcopus S. Hippolyti,
 Secretarius Concilii Vaticani.*

LITTERAE

AD ARMENOS CATHOLICOS PATRIARCHATVS CILICIAE

DILECTIS FILIIS ARMENIS CATHOLICIS
PATRIARCHATVS CILICIAE

PIVS PP. IX.

DILECTI FILII, SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Quo impensiore studio Armeniorum Ecclesiae res erigere nisi sumus, et ad eum adducere ordinem eamque concordiam et firmitatem, quae antiquum ipsi decus referre possent, eo acerbius afficimur a nonnullorum malitia, qui curas Nostras omnes non modo frustrantur, sed per machinationes suas convertunt in animorum dissidium, in pusillorum scandalum, in propriae gentis perniciem. Mala sane eorum artibus excitata et iugiter invalescentia enumeravimus Litteris nostris Apostolicis « *Non sine gravissimo* » quas dedimus die vigesima quarta Februarii huius anni, dum ad ea compescenda et dirimenda remittebamus ad vos Venerabilem Fratrem Antonium Iosephum Archiepiscopum Thyanaeum, Delegatum Nostrum Apostolicum.

Verum hodie gravius quoque dolere cogimur, quod nec suavitate eius, nec prudentia, nec auctoritate, perversorum audacia frangi, aut molliri ultra ratione potuerit. Ipse quidem vix Constantinopolim appulsus, memor ecclesiasticae lenitatis, accivit ad se praecipuos perturbationum auctores, eosque paternis monitis ad debita obsequia reducere conatus est. Frustra hanc industriam expertus, publice proposuit Litteras Nostras, quibus peculiaria novorum eventuum adjuncta commendantes eius zelo, confirmabamus Constitutionem Nostram « *Reversurus* » editam die duodecima Iulii 1867 pro recta Episcoporum electione, revocare nitebamur ad officia proprii instituti Clerum saecularem et Monachos, Laios monebamus, ne limites ipsis ab Ecclesia constitutos excederent, et perspicue demonstrabamus inanitatem prolatarum a refractariis expostulationum. Ea vero occasione idem Ven. Frater Antonius Iosephus comminatus fuit ecclesiasticas censuras iis e clero, qui legitimae auctoritati intra statos dies se subiicere renuerent. At cum eos dies incassum dilabí vidisset prorogandum adhuc censuit praestitutum terminum, nec antea reluctantibus suspensione innovavit, quam cognovisset, inutilem iam omnem esse patientiam, et praeverendum esse per hanc severitatem periculum ulterioris deceptionis simplicium.

Qui tamen ita mulctati fuerant non modo nihil de contumacia sua remiserunt, sed poenam ipsam convertentes in atrocus facinus, et gravius aliorum scandalum, impudenterque contemnentes Ecclesiae auctoritatem et leges, palam et etiam solemniore ritu omnia sacri ministerii munia sibi vetita obire

perrexerunt. Quo in criminis summopere dolemus, saecularibus aliquot sacerdotibus accessisse, ex Monachis Constantinopoli degentibus, fere omnes Mechanicistas Venetae Congregationis, universosque Monachos Antonianos; nec ab istorum ingenio admodum diserepassem qui hanc nostram incolunt urbem. Hi enim non modo resistiterunt visitationi Apostolicae eorum domus a Nobis demandatae, sicuti fratres eorum in Oriente, pluriesque priorem et alterum electum Visitatorem reiecerunt; sed omnes, nulla petitia venia, se subduxerunt Nobis. Quos inter etiam Venerabilis Frater Placidus Kasangian, qui Antiochenae Ecclesiae titulo consecratus Congregationi toti iam praefuerat, immemor profecto maneris sui et censurarum Episcopos urgentium, qui, non impetrata Pontificia venia Concilium deserant, discessit.

Verum ipsa rebellium pervicacia, artesque ad concitandos animos exhibita pretiosiorem Nobis faciunt et iucundiorum plurimorum firmitatem, qui nec insidiis, nec blanditiis, nec minis ab obsequio Nostrae, legitimaeque auctoritati debito se abduci siverunt. Quos inter commendandos nominatim censemus Mechanicistas Vindobonensis Congregationis, qui deploranda aliorum defectione minime labefactati, immoti perstiterunt in officio. Hacc vero tot piorum constantia in tanto discrimine merito Nobis spem facit vos, Dilectos Filios, humano quovis respectu posthabito, strenue sectatores esse nobilia patrum vestrorum vestigia, qui fidem suam fluxis hisce praeferentes, exilium potius et aspera quaeque pertulerunt alacriter, quam infirmari paterentur coniunctionis suae vincula cum hoc unitatis catholicae centro, aut quidquam detrahi

de veneratione, qua documenta, regulasque prosequabantur ab ista veritatis magistra propositas. Id autem securius etiam expectamus a fide vestra, quod experti noveritis, quanta sollicitudine, quantoque studio Sancta. ista Sedes gentis vestrae commodis, incremento et honori prospicere curaverit, sive a vobis avertendo schismaticorum insectationes, sive comparando vobis libertatem cultus, sive subducendo vos a iugo schismaticorum Patriarcharum, sive Primitalem sedem Constantinopoli constituen-
do; quae, addictis ei primum suffraganeis Ecclesiis, demum per coniunctionem eius cum Patriarchatu Ci-
liciae decorata fuit Patriarchae commoratione. Ita ut quocumque intendatis oculos conspicere beatis, vigorem, libertatem, decus, quibus fruimini, accepta potissimum esse referenda studio in vos et affectui huius S. Sedis; vestrumque propterea interesse, ne ab illa ullo modo desciscatis.

Nec decipi patiamini a rebellium artibus, qui, ut vos ad se facilius pertrahant, passim asseverant, se sua agendi ratione, nec a fide et observantia Nobis debita, nec a catholicorum officio deficere; isti enim factis negant quod verbis confitentur. Et sane qui praefracte detrectant et contemnunt auctoritatem Successorum Petri, in quibus Petrus perpetuo vivit, et eorum qui sibi ab illis praepositi fuerunt; facto suo priuatum illum inficiantur honoris simul et iurisdictionis in universam Ecclesiam, quem Christus Petro contulit, dum pascendi non minus agnos, quam oves totius gregis sui, seu regendi Ecclesiam, qua late patet in orbe toto, munus ei commisit. Iam vero in hoc plane censu apud

vos habendi sunt illi , qui et legitimi Patriarchae
 vestri, et eius, qui pro ipso Vicaria potestate fun-
 gitur , auctoritatem despixerunt ; qui neglexerunt ,
 aut recipere recusarunt istius sententias ; qui eo
 pervenerunt , ut legitimam illius electionem, ut ut
 rite peractam et confirmatam a Nobis revocarent in
 dubium ; qui restiterunt Delegato Nostro; qui eum
 muneric sui exercitio, quoad indictam a Nobis mo-
 nasteriorum visitationem prohibuerunt ; qui diserte
 se professi sunt *independentes*; qui id facto confir-
 marunt , dum non modo , exacto iam tempore de-
 mandatae sibi iurisdictionis , excipere perrexerunt
 fidelium confessiones, sed id facere praeterea ausi
 sunt postquam per editam suspensionis sententiam
 ipsis omnino fuerat eo munere interdictum; qui sa-
 cerdotalia omnia ministeria publice , et solemniori
 etiam ritu obire non destiterunt, in ecclesiasticarum
 censurarum contemptum ; qui demum nihil sibi reli-
 quam fecerunt, quo apertissime significant, flocci se
 facere canonicas leges, legitimaeque potestatis , et
 istius S. Sedis auctoritatem. An istis qui tanta insur-
 gunt audacia in auctoritatem Nostram, tantaque per-
 vicacia perstant in proprio crimine, fides adhibenda
 sit dum profitentur, sentire se de primatu huius S. Se-
 dis, uti catholicos decet, seque manere coniunctos
 Nobis et obsequentes , facile vos ipsi perspicietis.
 Quamobrem si discedere veremini ab ea catholica
 unitate, extra quam non est salus , si verae utili-
 tati gentis vestrae prospicere cupitis, cavete ab ar-
 tibus et insidiis istorum. Advertite vero potissimum
 ne vobis ingeratur confusio rituum et disciplinae,
 quam isti callide nituntur inducere in simplicium

animos, ut eos concitent in hanc S. Sedem, quam eo demum spectare factant, ut paulatim, veteribus Orientalibus Ecclesiae ritibus obliteratis, iis lati-
num ritum sufficiat. Nam si Romani Pontifices stu-
duere semper, ut unitati Ecclesiae responderet uni-
formitas disciplinae, quoad praecipua saltem capita;
ritus tamen omnes, qui nee a recta fide, nec ab
honestate deflecterent, servandos censuerunt. Defe-
ctio vero mea a Nobis reprobata ritus certe non
spectat, sed disciplinam, quam nisi Christi Vicarius
moderari possit ubique, frustra totius Ecclesiae re-
gimen ei erit commissum; adeoque eam etiam praefert
indelem quae ab illa recta fide desciscat, quam de
divino Summi Pontificis primatu catholicos tenere
oportet.

Futurum quidem confidimus, ut qui pertinaci-
ter hactenus in sua defectione persistenterunt, Dei op-
tulante gratia, tandem resipiscant, et ad debitum
revertantur obsequium. Verum si in sua contuma-
cia permanserint, Nos memores, demandatam esse
Nobis totius Dominici gregis curam, et Apostolum
Paulum Satanae tradidisse Corinthum, ut fidelium
scandalum submoveret, et ipsius quoque santis spi-
ritum salvum faceret; putrida haec membra, quae
iam ultiro secesserunt a capite, seiungere cogemur
a ceteris, ne reliquum corpus contagione sua infi-
ciant, reosque omnes schismaticos declarabimus, et
ab Ecclesiae sinu divulos. Utinam ipsi tantaе poe-
nae horrore perterriti redeant ad cor, conversique
ad meliorem frugem molestissimam a Nobis aver-
tant necessitatem tristissimi huius exercitii muneris
Nostrи. Et quo magis aberraverunt a via veritatis

ac iustitiae, eo demissiore obsequio se subiiciant Nostrae, legitimaeque ecclesiasticae auctoritati; et lapidem offensionis, quem sua agendi ratione pusillis obiecerunt, obedientiae suae et humilitatis exemplo tollere nitantur e medio, Nobisque sic optatissimam faciant potestatem paterno rursus eos excipiendi complexu.

Vos autem, qui licet difficultatibus et periculis circumsepti, perstistitis immoti, ab istorum discrimine moniti videte quomodo caute ambuletis, confirmamini in fide vestra, obsequentius semper obedite praepositis vestris, memores, omnem potestatem, maxime vero sacram, esse a Deo: et a sollicitudine Nostra studioque vestrae salutis et utilitatis excitati, sedulo fovete in vobis religiosam illam observantiam, qua sanctam Sedem prosequimini, et filialem illam caritatem, qua iungimini Nobis, ut unum semper Nobiscum esse possitis in Christo Iesu, Eiusque promereri benedictiones. Haec enixe poscimus a Patre misericordiarum, cuius gratiam in vos omnes assatim effundi desideramus. Superni vero favoris auspice et paternae Nostrae benevolentiae pignus Apostolicam Benedictionem vobis permanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die vigesima Maii MDCCCLXX. Pontificatus Nostri anno XXIV.

PIVS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

DE ERECTIONE SEDIS EPISCOPALIS CAMPIFONTIS
SEV SPRIGFIELD IN DITIONE MASSACHVSETTS

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM.

Ex commissi Nobis ab alto pastoralis officii debito ea omnia praestare alaci libentique solemus animo, quae in Christiani nominis bonum atque in universi Dominici gregis utilitatem et commodum cessura dignoscamus. Iam vero quum Venerabiles Fratres Archiepiscopus et Sacrorum Antistites Ecclesiasticae Provinciae Neo-Eboracensis in foederatis Americae Statibus enixe a Nobis postulaverint, ut a latissima dioecesi Bostoniensi, quae intra eiusdem provinciae Neo-Eboracensis limites consistit, nonnullas seiungamus partes, Comitus nempe, qui nominantur, Berkshire, Franklin, Hampshire, Hampden et Worcester, et novam ex hisce Comitatibus in Statu Massachusetts Episcopalem Sedem erigere de Apostolica auctoritate Nostra velimus, re cum Venera-

bilibus Fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus Christianae fidei propagandae praepositis maturo diligentique perpensa examine, quum id maximo religionis bono et fidei incremento futurum noverimus, huiusmodi postulationibus obsecundandum censuimus, deque eorumdem Venerabilium Fratrum Nostrorum consilio ad novae in supradicto Statu dioecesis erectionem deveniendum decrevimus. Quare de Apostolicae potestatis Nostrae plenitudine novam in Ditione Massachusetts erigimus dioecesim, quae Comitatibus vulgari sermone Berkshire, Franklin, Hampshire, Hampden et Worcester nominatis constabit, ac proinde eosdem Comitatus a Bostoniensi dioecesi seiungimus, atque ab illius Episcopi iurisdictione omnino eximimus, atque ita seiunctos et exemptos novae huic dioecesi attribuimus. Novae autem huiusce dioecesis, quam Suffraganeam Neo-Eboracensi Episcopo assignamus, Episcopalem Sedem in Campifontis civitate, vulgo Springfield constituimus, eidemque dioecesi ab memorata Campifontis (Springfield) Civitate nomen fieri mandamus. Praecipimus item, ut nova haec per Nos instituta Campifontis dioecesis omnibus perfruatur iuribus, honoribus, et privilegiis, quibus aliae Episcopales Ecclesiae fruuntur et gaudent. Haec volumus et mandamus decernentes has Litteras Nostras firmas validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quandcumque spectabit in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores iu-

dicari et definiri debere, ac irritum ei inane si se-
cus super his a quoquam, quavis auctoritate, scien-
ter vel ignaranter configerit attentari. Non obstan-
tibus Nostra, et Cancellariae Apostolicae regula de
iure quaesito non tollendo, nec non fel. rec. Bene-
dicti XIV Praedecessoris Nostri super divisione Ma-
tieriarum , aliisque Apostolicis ac in Universalibus
Provincialibusque , et Synodalibus Conciliis editis
generalibus vel specialibus Constitutionibus et Or-
dinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub An-
nulo Piscatoris die XIV Iunii MDCCCLXX, Ponti-
ficatus Nostri Anno XXV.

Pao Domeno Card. Paracciani Clarelli
F. Profili Substitutus

LITTERAE APOSTOLICAE

QVARVM VI ORIOLENSIBVS EPISCOPIS CONCEDITVR FACULTAS
IN ABSENTIA FRATRVM KARMELITARVM IMPERTIENDI QVO-
TANNIS DIE XVI IULII BENEDICTIONEM APOSTOLICAM IN EC-
CLESIA KARMELITARVM TERTII ORDINIS.

VENERABILI FRATRI PETRO MARIAE EPISCOPO ORIOLENSI,
SEV ALONIENSI

PIVS PAPA IX.

VENERABILIS FRATER
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Exponendum curavisti Nobis, Te adductum pietate
qua Cives Oriolenses Beatissimam Virginem Imma-
culatam sub titulo de Monte Karmelo colunt, in votis
admodum habere, ut, quamdiu religiosi Karmeli-
tae a praedicta civitate absint, in ecclesia Karme-
litarum tertii Ordinis possis quotannis die decima
sexta Iulii Apostolicam Benedictionem populo imper-
tire. Nos igitur huiusmodi tuis votis obsecundare et
Oriolensium pietatem in Deiparam Virginem sovere,

et inflammare volentes, Tibi, tuisque in Oriolensi Pontificatu successoribus auctoritate Nostra Apostolica hisce Litteris potestatem facimus, cuius vi, durante tamen absentia Fratrum Karmelitarum, die decima sexta mensis Iulii singulis annis a Te, Venerabilis Frater, et a tuis in Oriolensi Pontificatu successoribus in ecclesia tertii Ordinis supradicti Apostolica Benedictio cum plenaria indulgentia in forma Ecclesiae consueta, servatisque scrvandis, impertiri adstantibus fidelibus libere possit et licite. In contrarium facientibus, quamvis speciali atque individua mentione ac derogatione dignis, non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Anulo Piscatoris die XII Iulii Anni MDCCCLXX. Pontificatus Nostri Anno XXV.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI

PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI

SACRO APPROBANTE CONCILIO

AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

Pastor aeternus et episcopus animarum nostrarum, ut salutiferum redemptionis opus perenne redderet, sanctam aedificare Ecclesiam decrevit, in qua veluti in domo Dei viventis fideles omnes unius fidei et charitatis vinculo continerentur. Quapropter, priusquam clarificaretur, rogavit Patrem non pro Apostolis tantum, sed et pro eis, qui credituri erant per verbum eorum in ipsum, ut omnes unum essent, sicut ipse Filius et Pater unum sunt. Quemadmodum igitur Apostolos, quos sibi de mundo elegerat, misit, sicut ipse missus erat a Patre: ita in Ecclesia sua Pastores et Doctores usque ad consummationem saeculi esse voluit. Ut vero episcopatus ipse unus et indivisus esset, et per cohaerentes sibi invicem sacerdotes credentium multitudine universa

in fidei et communionis unitale conservaretur, beatum Petrum ceteris Apostolis praeposuit in ipso instituit perpetuum utriusque unitatis principium ac visibile fundamentum, super cuius fortitudinem aeternum extrueretur templum, et Ecclesiae caelo inferenda sublimitas in huius fidei firmitate consurgeret (1). Et quoniam portae inferi ad evertendam, si fieri posset, Ecclesiam contra eius fundamentum divinitus positum maiori in dies odio undique insurgunt, Nos ad catholici gregis custodiam, incolumentem, augmentum, necessarium esse iudicamus, sacro approbante Concilio, doctrinam de institutione, perpetuitate, ac natura sacri Apostolici primatus, in quo totius Ecclesiae vis ac soliditas constitit, cunctis fidelibus credendam et tenendam, secundum antiquam atque constantem universalis Ecclesiae fidem, proponere, atque contrarios, dominica gregi adeo perniciosos errores proscribere et condemnare.